

UNTERNEHMENSPROFIL

Über PVS Europe

Von der Bestellungsannahme über den Versand bis hin zur Zahlungsabwicklung – PVS Europe bietet die gesamte Bandbreite an Fulfillment-Dienstleistungen im E-Business. Das Unternehmen stellt maßgeschneiderte und modulare Services aus einer Hand in den Bereichen Logistik, Kundenservice, Markplatz-Business und Performance-Marketing bereit. PVS Europe agiert als langfristiger Partner mit hoher Technikaffinität für mehr als 100 Auftraggeber aus den Branchen Fashion, Beauty, Healthcare, Outdoor & Sports, Home & Living, Publisher, Merchandising und Kundenclubs. Mit einer skalierbaren und digitalen E-Commerce-Fulfillment-Plattform unterstützt das Corporate Start-up PVS eSolutions seine Kunden bei deren Wachstum im E-Commerce.

Mit 500 Millionen Euro Warenumsatz und über zehn Millionen Produktsendungen im Jahr zählt PVS Europe zu den marktführenden, mittelständischen Komplettservice-Fulfillment-Anbietern in Europa. 1979 wurde die Firma von Helmut Beck als Presse Versand Service gegründet und ist 1991 als Teil der Beck Unternehmensgruppe in PVS Europe – nun Produkt Versand Services – übergegangen. Heute gehören 15 Standorte in Deutschland, Italien, Österreich, Frankreich, Belgien und der Schweiz zu PVS Europe. Im vergangenen Geschäftsjahr erzielte das Unternehmen mit rund 500 Mitarbeitern und Hauptsitz in Neckarsulm, Baden-Württemberg, einen Umsatz von etwa 75 Millionen Euro. Mehr Informationen finden Sie unter www.pvs-europe.com.



Pressekontakt

Estefania Shoup

Marketing & Communications E-Mail: presse@pvs-europe.com

Telefon: +49 0 7132 969-0

PVS Europe GmbH & Co. OHG

Heinz-Nixdorf-Str. 2 • 74172 Neckarsulm